REQUERIMENTO No 22/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre os serviços de telefonia fixa, dados, internet, voz,
videoconferência, ensino a distância, vídeo monitoramento por fibra ótica e wi-fi público

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa de Leis se os
serviços de telefonia fixa, dados, internet, voz, videoconferência, ensino a distância, vídeo
monitoramento por fibra ótica e wi-fi público, estão sendo fiscalizados a contento pelo
Diretor de Informática, encaminhando-nos os relatórios expedidos pelo mesmo no período
da execução do contrato firmado com a empresa Quick Comunicações Net Ltda. EPP até a
presente data.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para que haja total
transparência nos atos da Administração, conto com a pronta aprovação da presente
proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 29 de abril de 2020.

CLAUDINEI SHIZUYA NAGATE
Vereador